

# Tadeusz Szczurek, Stanisław Sinkowski

---

Wojcieszycy, gm. Kłodawa, woj. gorzowskie. Stanowisko 4

---

Informator Archeologiczny : badania 10, 294-295

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wódzki we Włocławku. Pierwszy sezon badań. Budynki miejskie. Średniowiecze i okres nowożytny.

Prace wykopaliskowe prowadzono na terenie Starego Miasta lokując wykop, o wymiarach 7,5 x 5 m, na ul. św. Jana, w pobliżu średniowiecznego rynku oraz kościoła farnego.

Celem badań było stwierdzenie stratygrafii i chronologii osadnictwa w tym rejonie miasta a także zbadanie, czy istniało ono przed momentem lokacji w XIII wieku.

W wykopie odsłonięto resztki fundamentów kamiennych domu mieszkalnego z 2 połowy XVIII wieku, w którym znaleziono resztki pieca i podłogi gliniastej. Materiał ruchomy stanowiła ceramika, fragmenty kafli oraz drobne przedmioty żelazne. Nawarstwienia z XVI-XVII wieku zostały zniszczone w czasie budowy wspomnianego budynku. Ponadto na głębokości około 3,5 m natrafiono na drewniane konstrukcje ulicy, a także urządzenia kanalizacyjne /rury/ z XV wieku. Z powodu znacznego nawilgocenia warstw elementy organiczne zachowały się w sposób bardzo dobry. Odkryto fragmenty ceramiki, przedmioty skórzane, kości zwierzęce.

W momencie składania sprawozdania prace trwały i nie dotarto do calca, stąd brak znajomości rodzaju i chronologii nawarstwień starszych.

Prace będą kontynuowane.

WOJCIESZYCE, gm. Kłodawa  
woj. gorzowskie  
Stanowisko 4

Muzeum Okręgowe  
w Gorzowie Wlkp.

Badania prowadził mgr Tadeusz Szczurek przy udziale Stanisława Sinkowskiego. Finansowało Muzeum Okręgowe w Gorzowie Wlkp. Drugi sezon badań. Skarb monet /XIII w./.

Badania kontynuowano w celu pozyskania wszystkich monet zalegających jeszcze w ziemi oraz uchwycenie kontekstu archeologicznego, w jakim został zdeponowany skarb. Założono wykop III o wymiarach 4,2 x 3,8 m i głębokości 1 m przylegający do wykopu II z 1975 r. i częściowo go obejmujący.

Badania dostarczyły 38 monet - denary, obole, brakteaty guzickowe pomorskie, brandenburskie i meklemburskie. Jeden egzemp-

larz reprezentuje typ nienotowany dotąd w skarbie. Wiele monet dzielonych jest na połówki.

Badania ujawniły, że skarb mógł być ukryty poza osadę średniowieczną lub na jej skraju. Na alejce cmentarnej pod warstwą humusu odsłonięto warstewką o miąższości 15-20 cm z niewielką zawartością małych charakterystycznych ułamków naczyń średniowiecznych. Ponadto z humusu i z zasypiska jamy grobowej uzyskano kilkadziesiąt drobnych fragmentów naczyń prawdopodobnie z okresu kultury łużyckiej.

Ustalono, że przyczyną naruszenia skarbu nie był wykop pod jamę grobową, lecz wykop o głębokości około 30 cm pod obmurówkę ceglana otaczającą grób. Grabarze natrafili zapewne na naczynie z monetami, wydobywając je, być może po uprzednim rozbiciu, wraz z monetami. Jak wskazuje odsłonięta w bieżących badaniach płyta nagrobna, zniszczenie skarbu nastąpiło około 1923 r.

Uzyskano łącznie 248 monet o proveniencji brandenburskiej, pomorskiej, meklemburskiej, anhalckiej i krzyżackiej. Zdeponowanie skarbu nastąpiło w ostatniej ćwierci XIII w.

Monety ze skarbu stanowią własność Muzeum Okręgowego w Gorzowie.

Prace ukończono.

WOLIN  
woj. szczecińskie  
Stanowisko 1

patrz  
wczesne średniowiecze

WROCŁAW  
Arsenał

patrz  
okres nowożytny

ZBROJEWSKO, gm. Lipie  
woj. częstochowskie  
Stanowisko 1

Uniwersytet Jagielloński  
Instytut Archeologii

Badania prowadziła mgr Barbara Dedl. Finansował WKZ w Częstochowie. Czwarty sezon badań. Średniowieczny gródek /XIV w./ i pozostałości osady późnej fazy kultury łużyckiej z okresu halsztackiego.

Kontynuowano badania centralnej części gródka. Uchwycono zasiegi rozsypiska wału wewnętrznego, otaczającego majdan central-